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Årsmötesprotokoll 2009 
Arkitekter utan gränser-Sweden 

Plats: Iaspis, Maria Skolgata 83, Stockholm 
2009-03-28, kl 13.00-17.00 

 
 
 

Närvarande: 22 personer, närvarolista bilägges protokollet 
 
1. Val av ordförande, sekreterare och justerare 
Magnus Ericson från Iaspis hälsade Arkitekter utan gränser välkommen till deras lokaler och 
berättade att detta kan ses som en del av ett samarbete de två organisationerna emellan som 
förhoppningsvis kan utvecklas i framtiden. Mötet öppnades av Jonas Jernberg som också hälsade 
alla deltagare välkomna. 
 
Beslut: Eva Björklund och Jonas Torsvall valdes till ordförande, respektive sekreterare för 
mötet. Sara Peny och Lina Gregersdotter valdes till justerare och tillika rösträknare. 
 
2. Fastställande av dagordning 
Från Skånes lokalgrupp framfördes önskemål om att ta upp rapport från lokalföreningen i Skåne 
samt frågor om försäkring och hantering av konton & transaktioner under övriga frågor. 
Dagordningen fastställdes med dessa tillägg. 
 
Beslut: En närvarolista cirkulerades och 22 personer var närvarande. Årsmötet beslöt att anta 
närvarolistan som röstlängd för mötet. 
 
3. Mötets behöriga utlysande 
Föreningens sekreterare Johanna Gullberg meddelade att inbjudan gick ut per e-post den 17 
februari och en påminnelse den 18 mars. 
 
Beslut: Årsmötet ansåg detta som behörigt utlyst trots att utlysningen egentligen borde gjorts 
den 16 februari. 
 
4. Styrelsens verksamhetsberättelse 
Mötesordföranden läste upp de olika punkterna i verksamhetsberättelsen, och kontasterade att det 
är styrelsens berättelse, som inte kan ändras av årsmötet, men att mötesdeltagarna kunde anföra 
synpunkter till protokollet under respektive punkt. En del frågor besvarades och synpunkter 
noterades. Ex: 
- Hemsidan. Vad innebär rollen som webansvarig? Kan en otydlig rollbeskrivning vara orsak 

till att uppdateringar som exempelvis engelsk översättning tar lång tid? 
- Arbetsgrupper. Är det sponsor- och PR-gruppens ansvar att ringa sponsorsamtal och ta 

kontakt med företag eller är detta en större uppgift? Katastrofhjälpsgruppen meddelade att de, 
tillsammans med de italienska Leonardo-studenterna, satt ihop ett omfattande 
referensmaterial som finns att tillgå på KTH Bebyggelseanalys. Debattgruppen har inte 
fungerat men en debattartikel planeras i samband med ett öppet brev som föreningen skrivit 
till Israels arkitektförening. 

- Föreningens prioriterade projekt. Inga nya projektansökningar har godkänts under året. 
Dock har man gett avslag till projektet ”Plantera staden” men ändå förmedlat pengar till dem 
genom föreningens konto. Frågan väcktes varför detta inte stod med i verksamhetsberättelsen. 

- Lokalgrupper. Att skriva att Stockholmsgruppen ”passiviserats” är ett dåligt ordval. Under 
denna punkt rapporterade Sara Hallström om Skånegruppens arbete under året. Förutom 
Hebrongruppens arbete har gruppen haft lokalmöten i KKV’s lokaler ungefär en gång i 
månaden. Inför European Social Form i Malmö hjälpte man till med bl.a. gatumålningar och 
kartor. I samarbete med Stockholms arkitektförening hade man en föreläsning i Stockholm 
om Hebronprojektet under hösten. Man har också stött bildandet av ASF-Danmark. 

Presentationen av hur lokalgruppen arbetar var ett positivt inslag, speciellt för övriga 
lokalgrupper. Årsmötet beslutade därför att beskrivningar av lokalgruppernas verksamhet och 
arbetssätt i fortsättningen ska biläggas föreningens verksamhetsberättelse. 
 
Beslut: Årsmötet beslutade att lägga styrelsens verksamhetsberättelse 2008 till handlingarna. 
Verksamhetsberättelsen bilägges protokollet. 
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5. Ekonomisk berättelse med bokslut 
Föreningens kassör Tina Wik redogjorde för ekonomin under året, som kan sammanfattas med ”i 
stort sett oförändrad”. Föreningen har under året fått in ca 82.000 kr och spenderat ca 89.000. 
Den största posten var de pengar från Världskulturmuseet i Göteborg som vidarebefordrades till 
’Plantera staden’-projektet. Föreningens största utgifter är resekostnader. Information om var 
enskilda inbetalningar kommer från finns. Tina har under året utrett möjligheten att betala in 
medlemsavgifter med autogiro, men fått beskedet att det inte går eftersom verksamheten är för 
liten och det skulle innebära en alltför stor initialkostnad. 
 
Beslut: Årsmötet beslutade att lägga den ekonomiska redovisningen till handlingarna. 
Den ekonomiska redovisningen bilägges protokollet. 
 
6. Revisorernas berättelse 
Ingen skriftlig rapport från föreningens revisor Örjan Swane fanns tillgänglig på mötet men Tina 
Wik intygade att hon hade fått den och att det inte fanns något att anmärka på, samt att revisorn 
rekommenderat årsmötet att bevilja styrelsens ansvarsfrihet. 
 
Beslut: Årsmötet beslutade att godkänna rapporten men noterar att underskriven handling bör 
föreligga vid mötet. 
 
7. Ansvarsfrihet för den avgående styrelsen 
Beslut: Årsmötet beslutade att i enlighet med revisorns rekommendation bevilja den avgående 
styrelsen ansvarsfrihet. 
 
8. Val av ordförande och övriga styrelsemedlemmar 
Jonas Torsvall redogjorde för valberedningens arbete och presenterade de olika kandidaterna. 
Valberedningen hade fått fram många intressanta personer och ville inte utesluta någon så man la 
fram ett förslag med fem suppleanter. Detta är mer än de två man haft tidigare, men det finns 
inget i stadgarna som begränsar antalet suppleanter. En kort diskussion om detta följde. Vissa 
ansåg att det var positivt med så många engagerade som möjligt och alla suppleanter behöver inte 
kallas till varje möte men andra menade att det ändå blir mycket resekostnader eller fördrog ett 
färre antal ledamöter som kunde närvara vid alla möten. Innan beslut togs i frågan röstades om 
ordförande.  
Årsmötet röstade för valberedningens förslag att sittande ordförande Jonas Jernberg får 
förnyat förtroende. Årsmötet beslutade också att godkänna valberedningens förslag till 
ordinarie styrelseledamöter. Därefter röstades om antalet suppleanter och årsmötet beslutade 
att föreningen under 2009 ska ha tre suppleanter. Under debatten om vilka av de fem 
kandidaterna som skulle väljas avstod Per Kraft sin kandidatur eftersom han kandiderar till den 
internationella styrelsen. En sluten omröstning om suppleanterna anordnades med följande utfall: 
Kristina Sahleström 17 röster 
Anna Erlandson 16 röster 
Helena Ohlsson 13 röster 
Hannes Frykholm 5 röster 
 
Beslut: Årsmötet beslutade således att välja följande styrelse för 2009: 
Jonas Jernberg, ordförande (omval) 
Therese Setterborg (omval) 
Lina Färje (omval) 
Dick Urban Vestbro (omval) 
Anna Engvall (omval) 
Sabina Jallow (omval) 
Tina Wik (omval) 
Ole Reiter (nyval) 
Anders Kyrkander (nyval) 
 
Beslut: Årsmötet beslutade således att välja följande styrelsesuppleanter för 2009: 
Helena Ohlsson, suppleant (nyval) 
Kristina Sahleström, suppleant (nyval) 
Anna Erlandson, suppleant (nyval
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9. Val av revisorer 
Beslut: Örjan Swane valdes till revisor och Jonas Torsvall till revisorsuppleant. Som extra 
revisor för Skåne valdes Nils Elfversson. 
 
10. Val av valberedning 
Beslut: Till valberedning för nästa år valdes Per Kraft, Stockholm (sammankallande), Sara 
Hallström, Malmö och Johan Helgeson, Göteborg 
 
11. Fastställande av medlemsavgifter och budget 
Här framkom att avgående styrelsen inte gjort någon budget för nästa verksamhetsår. Enligt Jonas 
Jernberg var detta delvis en miss och delvis en uppgift för nästa års styrelse. Förra årets budget var 
ganska optimistisk vad gäller inkomster och man fick inte in lika mycket som man hoppats. En 
diskussion följde om man även för nästa år skulle sätta upp en lika optimistisk budget eller lägga 
sig på en lägre ambitionsnivå. Den allmänna meningen verkade vara att en hög ambitionsnivå är 
bra för att sätta press på styrelsen och arbetsgrupper att arbeta för att samla in pengar. Det 
diskuterades att sätta upp konkreta insamlingsmål för de olika projekten men inga sådana mål 
bestämdes. Istället beslutades att ge styrelsen i uppdrag att upprätta en budget efter de mål som 
sätts i verksamhetsplanen. 
Beslut: att uppdra åt styrelsen att upprätta en budget efter hörande av projektgruppernas 
förslag till  insamlingsmål 
Beslut: Årsmötet beslutade även att medlemsavgifterna skulle vara oförändrade nästa år, d.v.s. 
240kr, respektive 120 kr för studerande och arbetslösa. 
 
12. Förslag till kommande verksamhet. 
Mötesordföranden läste upp de olika punkterna i den föreslagna verksamhetsplanen och 
uppmanade deltagarna att komma med invändningar eller tillägg. Följande anmärkningar 
framfördes: 
Medlemsvård och debatt – Det diskuterades att ett av föreningens huvudmål är att lyfta 
yrkespolitiska frågor och att detta borde stå med någonstans.  
Beslut: Beslut togs därför att lägga till detta i första meningen i andra stycket som således bör 
lyda: ”Föreningen bör delta i debatten om yrkesetiska frågor, både i yrkesrelaterade tidningar 
och – om möjligt – i mer publika fora.” Det konstaterades även att det inte bara är föreningen 
som ska agera utan att enskilda medlemmar ska uppmuntras att delta i debatten. 
Ekonomi och organisatoriska frågor – Frågan om att ha en arvoderad person, främst som 
hjälp att samla in pengar diskuterades. De flesta var ense om att det vore en tillgång, men har vi 
råd med det? Men ett provisionssystem skulle kanske en sådan person kunna finansiera sitt eget 
arvode.  
Beslut: Det beslutades att formuleringen ”undersöka” i andra meningen ändras till ”utarbeta en 
plan för”. Meningen lyder då ”Under det kommande året bör styrelsen utarbeta en plan för 
möjligheten att i begränsad utsträckning uppträda som arbetsgivare.” 
Hemsidan – Hemsidan har inte fungerat för den interna debatten i föreningen. Från början var 
det tänkt att alla styrelsemedlemmar samt lokalgrupperna skulle kunna göra uppdateringar men 
detta ansågs för krångligt och ändrades till att ett par webansvariga skulle sköta alla 
uppdateringar. Frågan lyftes om vi istället skulle kunna ha en blogg eller ’ning’-sida för den interna 
debatten.  
Beslut: Årsmötet beslutade att ge styrelsen i uppdrag att utreda ett sätt att skapa debattforum 
på nätet. 
Internationellt arbete –  
Beslut: Årsmötet beslutade att föreningen ska försöka samarbeta med andra ASF-
organsationer i Europa och övriga världen för att kunna söka projektfinansiering från t.ex. EU. 
Lokalgrupper – Det är fritt fram för alla medlemmar runt om i landet att starta lokalgrupper 
eller bli kontaktpersoner.  
Beslut: Årsmötet beslutade att lägga till formuleringen: ”Bildandet av nya lokalgrupper och 
lokala kontaktpersoner ska uppmuntras.” 
Föreningens projekt – All verksamhet behöver naturligtvis inte ske genom ett officiellt projekt. 
Mindre verksamhet och spontana initiativ kan också ske i föreningens namn. Frågan om konkreta 
insamlingsmål för de olika projekten diskuterades, men det inga mål kunde i detta läge sättas upp. 
Istället beslutades att styrelsen ska formulera mål tillsammans med de olika projektgrupperna. 
Det diskuterades också vad det egentligen innebär med att föreningen stöder ett projekt. Som det 
är nu innebär det bara att projektgruppen får använda föreningens namn och bankkonto, men 
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önskemål framfördes om att vi borde arbeta mer aktivt för att stödja projektgruppernas arbete och 
insamlingar. 
Hebron-projektet – Två språkliga omformuleringar beslutades:  
Beslut: ”Hebronbarnen” ska stavas med litet h och ”Hebronutställningen” ska ersättas med 
”Hoppet i Hebron” som utställningen heter. 
Mutanda Eco-Community Centre – Alessandro och Lotta är inte längre aktiva i 
projektgruppen. Om ingen ny projektgrupp kan skapas bör projektet läggas ned. 
Arbetsgrupper –  
Beslut: Beslut togs om att lägga till formuleringen ”men att diskussionerna om att uppnå målen 
fortsätter på annat sätt” i slutet av sista meningen i första stycket. 
Pro Bono –  
Beslut: Det beslutades att ändra tredje meningen till ”Tillsammans med PR-och 
sponsringsgruppen m.fl. ska gruppen skriva brev till organisationer och arkitektkontor och på 
annat sätt värva personer som är villiga att delta i verksamheten…” 
PR- och sponsringsgruppen –  
Att samla in pengar är ett viktigt arbete för föreningen i dagsläget.  
Beslut: Därför beslutades att lägga till meningen: ”Gruppen bör förstärkas med ytterligare ett 
antal personer för att kunna stödja projektgrupperna”. 
Gruppen för myndighets- och organisationskontakter – Johanna Gullberg berättade om 
det nyligen inledda samarbetet med Iaspis. Under våren kommer ett antal rundabordssamtal att 
hållas om möjligheterna för Iaspis att skicka arkitekter utomlands. Sedan kommer ett öppet 
seminarium hållas i ämnet.  
Beslut: Beslut togs om att lägga till formuleringen ”Utveckla samarbetet med Iaspis”. 
 
Beslut: Efter att genomgången av punkterna avslutats beslutade årsmötet att anta styrelsens 
förslag till verksamhetsplan med ovan nämnda tillägg. 
Reviderad verksamhetsplan bilägges protokollet. 
 
13. Presentation av Pro Bono-verksamheten 
Per Kraft redogjorde för Pro Bono-gruppens arbete. I gruppen har förutom Per även Olof Engdahl, 
Jonas Jernberg, Sara Peny och Jonas Torsvall ingått. Idén med Pro Bono-verksamheten är att dels 
kontakta icke-vinstdrivande organisationer som kan tänkas behöva hjälp med arkitekt-, design- 
eller plankompetens, dels att bygga upp en kompetensbank av kunniga experter i dessa fält som 
kan tänka sig att arbeta ideellt. Relevanta projekt väljs ut och kontakter förmedlas sedan till 
lämpliga konsulter för att genomföra projekten. Gruppen har kommit ganska långt i arbetet och 
haft goda kontakter med Sveriges arkitekter och planen är att lansera verksamheten inom kort. En 
synpunkt som framfördes är att det vid lanseringen är väldigt viktigt att trycka på att detta inte får 
konkurrera med vanlig arkitektverksamhet, varken i Sverige eller utomlands. 
 
14. Presentation av samarbete mellan ASF och SPARC, Indien 
Denna punkt genomfördes istället som en föreläsning efter årsmötet avslutats. 
 
15. Lägesrapport Hebrongruppen 
Sara Hallström redogjorde för läget i Hebrongruppen. Under året kommer fyra examensarbetare 
att resa ned till Hebron för att göra MFS med barnperspektiv i planering i samarbete med Hebron 
Rehabilitation Committee (HRC). Sara och Joanna Heilig kommer också att resa dit, både i 
egenskap av externa handledare och för att knyta nya kontakter och få en aktuell bild av 
situationen i Hebron. Gruppens framtida arbete beror mycket på hur läget utvecklas. Man har 
lyckats få ett bidrag på 25.000 SEK och ett annat på 50.000 SEK. Gruppen har ett eget konto. De 
vill också ha mer inflytande över hemsidan så att den kan fungera för att hjälpa projektet och 
förenkla kontakter. Projektet tar mycket tid idag, främst för Sara och Joanna och man undrar hur 
länge det går att driva det helt ideellt. 
 
16. Behandling av inkomna motioner 
Inga motioner hade inkommit till årsmötet. 
 
17. Övriga frågor 
På grund av tidsbrist uppmanades Skånegruppen att ta sina frågor om försäkring och ekonomi 
direkt med styrelsen. Man hann med en kort rapportering om två intressanta aktuella projekt i 
Skåne – dels ett som handlar om urban odling och dels ett där man genom cykelturer undersöker 
olika typer av gränser i staden. 



Årsmötesprotokoll 2009, Arkitekter utan gränser  5(5) 

 
18. Mötet avslutades 
Därefter följde tre föreläsningar: Anna Engvall talade om ASF’s samarbete med SPARC, 
konstnärerna Carina Gunnars och Anna Kindgren talade om sin verksamhet och Anders 
Wilhelmson berättade om vad som hänt med Peepoo-projektet sedan förra året. 

 
 
 
 
Mötesordförande:   Vid protokollet: 
 
 
 
 
 
Eva Björklund   Jonas Torsvall 
 
 
 
 
Justeras: 
 
 
 
 
Lina Gregersdotter   Sara Peny 
      


